JO. GRAMM. qui et PHILOPONUS.

ARTIC. VI. Synalœphæ Atticorum sunt propriæ: ut τῷ μῷ, pro τῷ ἐμῷ: sic ἔρχομ' ἔχων pro ἔρχομαι ἔχων.

ARTIC. XV. Synalœphis ad satietatem usque ntitur; nam pro τῷ ἴμάτιον, θοιμάτιον: et pro τῷ Ἐλαιον, τοῦλαιον dicit.

ARTIC. XVII. Οὐ pro οε usurpat, cum dicit τοῦνδυμα et τοῦγκλημα et τοῦμπαλιν, pro τῷ ἐνδυμα, et τῷ ἐγκλημα, et τῷ ἐμπαλιν.

CORINTHUS.

ARTIC. LI. Οὐ pro οε utuntur, velut cum dicunt τοῦνδυμα, et τοῦγκλημα, et τοῦμπαλιν, pro τῷ ἐνδυμα, et τῷ ἐγκλημα, et τῷ ἐμπαλιν.

ARTIC. LXXII. Atticum etiam est elidere, simus que uti crasi: ut οὐ γὰρ μοῦτιν, pro οὐ γάρ μοι ἐστίν. Eliditur enim ι, et per crasis coalescent o et ε in ον diphthongum: ut cum pro ἔχρύσοες, ἔχρυσους, et pro πον ἐστι, ποῦστι dicunt, elideutes ε.

ARTIC. LXXXIII. Synalœphis ad satietatem usque utuntur; nam pro τῷ ἴμάτιον, θοιμάτιον dicunt, et ὄνταξ pro ω̄ ἄναξ, et ὄνθρωπος pro ω̄ ἄνθρωπος.

Hæc sunt quæ illi de hoc schemate tradiderunt: nisi quod ap. Corinthum in ultimo Articulo alterum meorum exempl. tribus illis exemplis θοιμάτιον pro τῷ ἴμάτιον, et ὄνταξ pro ω̄ ἄναξ, et ὄνθρωπος pro ω̄ ἄνθρωπος, hæc addit, ὄντος pro ω̄ ἄριστος, et τῶμῷ pro τῷ ἐμῷ, et ἡμῇ pro η̄ ἐμῇ, et ἔρχομ' ἔχων pro ἔρχομαι ἔχων. Antequam autem ad ea veniam, quæ his adjecturum me sum pollicitus, duo de hoc schemate præfari volo: unum, de vera ejus appellatione, alterum de variis ejus generibus. Vera ejus appellatio, (si Eu-stathio credimus,) est συναλιφή, pro συναλοιφή: adeo ut synaliphe nobis, non synalœphe vocanda sit. Ejus verba sunt, in Il. Z. Τὸ δὲ ἀλείφω, παρὰ τὸ ἀλέω, καὶ τὴν ἐξ αὐτοῦ ἀλέαν, ὃ ἐστι θερμασίαν, ἐπενθέσει τοῦ ι, ὅπερ ἐστιν ὅτε μονάζει, ἐκδραμόντος ἐν ταῖς ἐκ τοῦ ἀλείφω παραγωγαῖς τοῦ φυσικοῦ εἰ γίνεται δὲ αὐτὸν οὐ μόνον ἐν τῇ συναλιφῇ τῇ δηλούσῃ κράσιν καὶ συναρέσιν, ἀλλὰ καὶ ἐπὶ ἄλλων. Quibus subjungit, Ea enim, quæ e verbo ἀλείφω fiunt, nomina, si quidem habeant πτ, retainent diphthongum: ut ἀλειπτὸν, ἀνήλειπτον, ἀναπάλειπτον: at si habeant φ, solo i scribuntur: ut ἀνηλιφῆς ναυς, non ἀλιφεῖσα πίσση: et πισσαλιφῆς, ή πεπισσωμένη. Quoniam autem ἀλειφαρ, s. ἀλειφα, absque ρ, minime compositum est ut hæc, et ut illud συναλιφή, ideo thematis diphthongum retinet. Fieri alioqui ἀλοιφὴ et ἀλοιφὸς e verbo ἀλείφω, alibi declaratum fuit. Hæc illa sunt, quæ de hujus schematis appellatione, s. de vera hujus vocabuli scriptura doctissimus ille Schol. tradit: cujus tamen loci nonnulli συναλοιφὴ etiam habent, præsertimque in prima Commentariorum parte: i. e., in ea, quæ in primos versus 4 libri 1. scripta est, ut pag. 19., ubi de istis Homeri verbis Iliadis disserit,—αὐτοὺς δὲ ἐλώρια τεῦχε κύνεσσι. Hoc, inquit, si ita legatur κατὰ συναλοιφὴν, (quibus verbis κατὰ συναλοιφὴν opponit ἀσυναλείπτως, quod grammaticum verbum obiter notandum est,) productam habet primam nonminis ἐλώρια syllabam. Legimus ap. Eund. 302. Ἡ δὲ Μαντίνεια, Μαντινέη μὲν παρ' Ὁμηρῳ, Ἰωνικῶς, εὑρηται δὲ (φασι) καὶ Μαντίνη κατὰ συναλοιφὴν, ὡς Ζέλετα Ζέλη. Fieri igitur potest ut ipsem Eust. [59] nondum deprehenso vulgari in scribendo illo nomine errore, ita scripsit: cum alioqui Romana Commentariorum ejus Editio, ac præsertim eorum, qui in quinque libros seorsum et ante reliquos editi fuerunt, satis fideliter exemplaris seu exemplarium scripturas exhibere nobis videatur. Quin etiam quod video eandem scripturam habere ejus in Dionys. P. Commentarios, (in quorum tamen Editione exemplarium multorum collatione adjutus fuit pater meus,) et eos prius scriptos fuisse constat quam illos in Hom., facit ut non facile de sententia illa dimoveri possim. Afferam autem unum ex illis Dionysii Commentariorum exemplum, quod alium etiam usum præstare nobis poterit, ut postea docebo. Id extat initio p. 144. illius Ed. patris mei, “Οτι ἐν τῷ, Ἀλλ' ὅπότε Ἀρμενίων ὄρέων προπάροιθεν ὁδεύσης, νοοῦμεν ἐκ τῆς συναλοιφῆς, ὥγουν ἐκ τοῦ κουφισμοῦ, ψιλοῦσθαι τῆς Ἀρμενίας τὴν ἄρχονταν. Verum sive librariis accepta seunda sit hæc vulgarem errorem sequens scriptura, sive, (quod potius credo,) ipsiusmet Eust. esse putanda sit, illum nondum animadvertis, hoc constat, non συναλοιφὴ, sed συναλοιφὴ ap. alios omnes inventi. Omnes autem intelligo, qui in manus meas pervenerunt: sive Lexicographi sint, s. Scholiastæ, sive aliam grammaticæ partem tractarint. Ideoque si proverbialis illa regula usquam locum habere posset, communem errorem ius facere, hic certe haberet. Verum hac de re dictum sit hactenus. Posunt autem qui ex Eust. allati fuerunt loci non solum ad ostendendam duplicitem hujus vocabuli scripturam nobis prodesse, sed simul etiam duorum ejus generum exempla suppeditare, ut aliquanto post declarabo. Quin etiam quid hac voce significetur, ex iisdem ll. cognoscere possumus. Est enim observandum in illo, quem primum ex hoc Schol. attuli,

loco, eum dicere voce hac συναλιψή crasin et synæresin iudicari: in eo autem, quem e Commentariis in Dionys. P. addidi, συναλιψήν ab eo alio nomine κονφισμόν appellari. Sed quoniam Tryphonem Grammaticum de synaliphes (s. synalæphes, ut ille vocat,) variis generibus fusius quam alium quenquam eorum, qui extant, disseruisse existimo, ea etiam, quæ ab illo traduntur, proferam, Συναλοιψή, (inquit,) ἐστι δύο συλλαβῶν κατὰ φωνῆντος, (sed repono μετὰ φωνῆντος,) ἔνωσις, καταβολῆ τόνων. I. e. Synalæphe est duarum syllabarum cum consonante unio, seu coalescentia, dejectione tonorum. Fit autem, (subjugit ille,) septem modis, quorum tres quidem sunt simplices, per θλίψην, per crasin, per synæresin: quatuor autem compositi, per thlipsin et crasin, per thlipsin et synæresin, per crasin et synæresin, per thlipsin et crasin et synæresin. Per thlipsin, ut επ' ἐμέ, pro ἐπὶ ἐμέ: Per crasin, ut τάμα, pro τὰ ἐμά: Per synæresin, ut Νηρῆδες, pro Νηρηῖδες: Per thlipsin et crasin, ut κάγω, pro καὶ ἐγώ: Per thlipsin et synæresin, ut ἐμουποδύνει, pro ἐμοὶ ὑποδύνει: Per crasin et synæresin, ut ωπόλος pro ὁ αἰπόλος: Per thlipsin et crasin, et synæresin, ut ἐν τραθιοπίᾳ, pro ἐν τῇ Αἴθιοπᾳ. Ex his Tryphonis verbis cum synaliphē multis modis fieri appareat, in iis latius declarandis eundem quem ille ordinem sequar: et si qua exempla sint quæ ad nullum illorum generum referri posse videantur, extremum iis locum dabo.

PRIMUM genus synaliphes s. synalæphes ab eo allatum, quod per θλίψην fieri tradit, omnium longe frequentissimum et ap. quoslibet Scriptores est usitassimum. Est namque hæc θλίψη ea quæ fit per notulam, quam Grammatici ἀπόστροφον appellant, et quidam inter προσῳδίας numerant: sed haud scio quam recte. Proprie enīn, (non inutilis autem hæc disquisitio fuerit,) tres duntaxat προσῳδίας habent Græci, (Lat. Accentus appellarunt,) ὁξεῖαν, βαρεῖαν, περισπωμένην. Neque certe ullum e vett. Grammaticis latius appellationem illam extendisse arbitror. At recentiores ea comprehendere voluerunt et quæ peculiaribus nominibus, τυεῦματα, χρόνοντα, πάθη vocarunt; ambos enim spiritus, tenuem et asperum, ambas lineas χρόνων indices, (quas ideo χρόνον nunquam parunt,) longam et brevem, quin etiam apostrophum, et τὸ ὑφὲν, (pro quo perperam scribunt ὑφὲν, non intelligentes ἐλλειπτικῶς dici ὑφὲν, pro ὑφὲν μέρος τοῦ λόγου,) nec non hypodiastolem illa complexi fuerunt: quæ tria postrema quidam peculiari nomine πάθη appellarunt. Moschop. autem in sua Grammatica, (non illa, cuius Edd. typographicæ extant, sed alia, quæ olim e Bibliotheca Regis in manus meas venit,) sibi plus aliis videtur sapere quod septem tantum προσῳδίας enumeret tanquam quæ κυρίως sint προσῳδίαι, i. e. Proprie; nam τὴν ἀπόστροφον et τὴν ὑφὲν, (ita enim et ibi scriptum est, pro ὑφὲν,) nec non τὴν ὑποδιαστολὴν, non proprie, sed per catachresin eo nomine vocari tradit. Deinde sibi valde in suis nugis placens, hanc rationem assert cur tres illæ προσῳδίαι hoc nomine appellari aliter non possint quam καταχρηστικῶς. Quoniam, (inquit,) aliæ quidem προσῳδίαι e literis fiunt. Siquidem litera Λ in duas partes secta, ποιεῖ ὁξεῖαν καὶ βαρεῖαν: litera θ in tres partes secta facit μακρὰν, βαρεῖαν, et περισπωμένην: litera Η in duas partes secta, facit δασεῖαν καὶ ψιλήν. In ea autem Grammatica quæ edita est, decem προσῳδίαι statuuntur. Verum ut ad apostrophum redeam, frequentissima omnium et apud quoslibet Scriptores usitatissima est illa synalæphe, quæ θλίψη habet per illam apostrophi notam; dicitur enim ἀπόστροφος esse Signum s. Nota ἐκθλίψεως φωνῆντος s. φωνήντων, i. e. Elisionis vocalis seu vocalium. Alii Signum s. Notam rejectæ vocalis appellant. [60] Est autem nota hæc, pars circuli dextera, quæ ad caput consonantis ponitur, non supra illam, sed e regione: ut cum scribo φέρ' αὐτὸν pro φέρε αὐτόν. Cum autem quæ vocales et quæ diphthongi per apostrophum elidi soleant, e Grammaticis discere unusquisque possit, ad eos lectorem remittam. Tantum de hoc admoneo, (quoniam eorum nonnulli prætermiserunt,)

A ubi sequens vocabulum a vocali aspirata initium habet, pro tenui scribi aspiratam, s. potius tenuem in aspiratam, quæ ei respondet, mutari: ut ὑφ' ἡμῶν, pro ὑπὸ ἡμῶν. Idque fieri nonnunquam et ubi inter voces illas hypodiastole opus est: quod apostrophus inter duas voculas ponatur, quarum una ad unum verbum, altera ad alterum fertur: ut, "Ιστε γὰρ δῆπον τούθ, ὅτι τῶν τριηραρχιῶν οὐδεὶς ἐστι ἀτελῆς, Dem. (465.) Sic aliquando post, "Ιστε γὰρ δῆπον τούθ, ὅτι πλείστη τῶν ἀπάντων ἀνθρώπων ἡμεῖς ἐπεισάκτω στίτω χρώμεθα. Et, (quod magis mirandum est,) fit elisione nonnunquam et ante vocem, quæ per parentheses ponitur: cum tamen sublata voce illa nullum elisione locum habere queat. Exemplum habes in isto Xen. l. K. II. 1, (3, 5.) p. 5. Γενόμενος δ., ἐφη, καὶ σὺ γνώσῃ ὅτι ἡδέα ταῦτα ἐστιν. Mirum enim non immerito alicui fuerit, scribi δὲ ἐφη cum elisione, non autem integre δὲ ἐφη, cum verbum hoc ἐφη sit velut παρείσακτον, utpote per parentheses, (quam vocant Grammatici,) positum: ideoque non ejus, sed potius particulæ καὶ, quæ præcedit, ratio habenda fuisse videatur. Sed contra ita scribitur ut demo verbo illo, mutanda simul scriptura sit: et non jam δὲ elisione facta per synaliphēn, sed ἀσυναλείπτως scribi δὲ necesse sit: hoc modo, γενόμενος δὲ καὶ σὺ γνώσῃ, etc. Hoc autem in causa est et hic et plerisque in ll. hujusmodi cur parentheses notam meæ Edd. non habeant: quam alioqui ad levandum labore lectorem diligenter aliis ll. ascripsi. Apud Comicos et Tragicos interdum persona una sermonem suum voce elisionem passa finit, sequente sermone alterius, ut Aristoph. B. (286.) Ποῦ ποῦ στ'. Ξ. ὄπισθεν. Ceterum aliquando duæ elisiones, contiguæ, id est in contiguis vocabulis, inveniuntur, non tantum ubi tenues retinentur, sed etiam ubi, (sicut modo dictum fuit,) in aspiratas transeunt, ut διαφορθῆναι θὲν ὑφ' ἡμῶν ap. Aristoph. Cum autem vocabulum, in quo contingit hanc tenuis mutationem in aspiratam fieri, duas tenues habet, utraque mutatur: ut νύχθ' ὀλην, pro νύκτα ὀλην. c Interdum vero et bina synalæphe s. synaliphe in uno eodemque fit vocabulo, ut Epigr. Ω "νθρωφ', ἰλάσκεν πλατιον ἐσόμενος: sed de illo genere synaliphēs, quod in fronte hujus vocabuli fit, dicendum postea erit. Hoc addo, scripturam illam e synaliphe profectam, in compositione etiam retineri: ut καθ' ἄπαξ, et in compositione καθάπαξ: sic καθ' ἄπερ, itidemque in compositione καθάπερ, cum θ. Quin etiam in verbis mutatio hæc servatur: ut καθορῶ composite κατὰ et ὄρω: sic καθοπλίζω, e κατὰ et ὄπλιζω: eodemque modo in iis, quæ cum ἀπὸ vel ὑπὸ vel ἐπὶ vel κατὰ vel μετὰ per compositionem juncta sunt.

Hoc præterea sciendum est, (quod omittere non debuerunt Grammatici,) retrahi accentum propter hanc vocalis elisionem, quæ fit per synaliphēn, s. per apostrophum, ut alii loquuntur. (Quia enim huic elisioni apostrophus intervenit, ideo sunt et qui factam per apostrophum elisionem appellant: cum alioqui per synaliphēn facta dicatur, generalius loquendo.) Exempla autem hujus retractionis accentus in encliticis vocabulis frequentia sunt, ut in verbo ἐστι: h. in l. Demosth. (465.) Ιστε γὰρ δῆπον τούθ, ὅτι τῶν τριηραρχιῶν οὐδεὶς ἐστι ἀτελῆς. Si enim verbum illud subst. synaliphēn s. synaliphēn passum non foret, scr. esset οὐδεὶς ἐστιν ἀτελῆς. Itidemque pro ἐμὲ interdum ἐμ' invenies, accentu eandem ob causam retracto. Sic γαλήν' pro γαληνὰ videbis in quadam Eur. versu, quem afferam pag. proxime sequente. At in præpp. disyllabis non retrahitur accentus nisi cum ponuntur per anastrophēn; sed etiamsi integre scribantur, non minus eam fieri sciendum est: (præsertim tamen in παρά:) scimus enim dici ἐμοῦ πάρα, pro παρ' ἐμοῦ: nec non ἐμοῦ μετά, pro μετ' ἐμοῦ: sic ἐμοῦ ὑπὲρ pro ὑπὲρ ἐμοῦ. Atque adeo utuntur hac accentus retractione tum potius, cum præpositio est integra, quam cum elisionem passa est: veluti ἐμοῦ πάρ' ἐδέξατο: invenitur enim in quibusdam libris παρ' in hujusmodi ll. absque accentu scriptum: quod et de aliis disyllabis

præpp. intelligendū est. Verum ex his una potissimum excipitur, nimirū διά: ideo enim non retrahi accentus existimatur, quod eum accusativo Διά coincideret. Fuerunt tamen qui et ap. Hesiod. "Εργ. init. scripserint, ὅντε δέ, accentu ita retracto. Quam scripturam quamvis parum probem, (ut etiam paucorum exemplariorum auctoritate niti existimo,) hoc tamen dico, si ob eam tantum rationem rejiceretur quod cum accusativo Διά posset coincidere, (utor enim lubenter hoc Grammaticorum verbo, ut si Græce dicatur συνεμπίπτειν,) itidem πάρα pro πάρα rejici possit et μέτα pro μετά, quod etiam pro πάρεστι et μέτεστι duo illa πάρα et μέτα accipi constet. Idemque et de ἐπι pro ἐπεστι dicendum est.

Neque hoc prætereundum est, elisionem per apostrophum, præcedente vocali, esse in carmine potius quam in soluta oratione receptam: ut ἔγχε' ἔχοντες, pro ἔγχεα ἔχοντες, in isto Hom. versu, II. E. (624.) Οἱ πολλοὶ τε καὶ ἑσθλοὶ ἐφέστασαν ἔγχε' ἔχοντες. Sic in isto, qui extat eodem libro, Δούπησεν δὲ πεσῶν, ἀράβησε δὲ τεύχε' ἐπὶ αὐτῷ. Ubi observa etiam duas synaliphas in duobus contiguis [61] vocabulis, quarum et antea memini. Sunt certe in carmine quam in prosa frequentiores.

De hoc quoque monendus est mihi lector, de quo eum a Grammaticis non admoneri scio: ninirū ex istis synaliphis, quæ per apostrophum fiunt, quasdam raras esse, ac præsertim eas, ubi diphthongi αι vel οι eliduntur. Ac ne simplices quidem vocales semper elidi putandum est; nam eas modo elidi, modo integras manere, in locis aliqui similibus, videmus. Exempla e multis vel potius infinitis pauca proferam. Legimus ap. Thuc. (3, 88.) p. 112. meæ Ed. Οἰκοῦσι δέ ἐν μιᾳ τῶν νήσων οὐ μεγάλῃ καλεῖται δὲ Λιπάρα: ubi habes synaliphēn, at non item in his verbis proxime sequentibus, Τὰς δέ ἄλλας ἐκ ταῦτης ὄρμωμενοι γεωργοῦσι. Sic statim post, Νομίζουσι δὲ οἱ ἑκενη ἄνθρωποι: et paucis verbis interjectis, Κεῖνται δὲ αἱ νῆσοι αὖται. Cum aliqui statim post habeamus, Ξύμμαχοι δέ ησαν Συρακουσίων, et, Τεμόντες δέ οἱ Ἀθηναῖοι τὴν γῆν. In pagina autem, quæ illam consequitur, habes itidem ἀσυναλείπτως, Οἱ δὲ Ἀθηναῖοι καὶ οἱ ξύμμαχοι: et aliquanto post, Ἐξήκοντα δὲ ἐς Μῆλον καὶ δισχίλιοι ὄπλιτας. Quibus verbis hæc subjunguntur, Ἐστρατιγεὶς δὲ αὐτῶν Νικλαὶ οἱ Νικηράτοι. Et statim post, Οὐδὲ ἐς τὸ αὐτῶν ξύμμαχικὸν λέγων. Afferam et ex aliis exempla aliquot: ne quis Thueydi peculiare id esse putet. Demosth. Or. πρὸς Λεπτ., Μετὰ ταῦτα δὲ οὐδὲν ἔλαττον ἔκαστος αὐτῶν ἀναλώσει· τότε δέ ἀν μικρᾶς συντελεῖς κ. τ. λ. Aliquanto post, Πρὸς μὲν ταῦτα οὐδὲν, ἀλλὰ δὲ τοιαδί. In eadem Oratione, Ἐὰν οὖν εἴπῃ πρὸς ταῦτα ἑκεῖνος. Apud Eund. et γένοιτο ἀν legimus. Xen. K. Π. 1, (3, 5.) p. 5. meæ Ed. Τὸν δὲ Κῦρον πρὸς ταῦτα ἀποκρίνασθαι λέγεται: aliquanto post, Γνώση ὅτι ίδέα ταῦτα ἔστιν, et, Ἀντασπαζόμενος δὲ αὐτὸν οἱ Ἀστυάγης κ. τ. λ.: et, Καὶ νῦν δὲ ἔτι ἐμένει μαρτυρία. Apud Isocr. autem, (qui aliqui existimari posset pauciora relinquere ἀσυναλείπτως scripta quam alii,) Paneg. Ἐνὸς δὲ ἀνδρὸς ἐν φρονήσαντος. In ead. Or. Τοῖς δὲ ἀσφαλεστάτην καταφυγήν: statim post, Τὰ δέ ὅπόθεν εἰσαγαγέσθαι: aliquanto post, Τὰ δὲ ἀμφοτέροις τούτοις διαφέροντα: et paulo post, Ἐτι δέ ἀγῶνας ιδεῖν: non multo post, Ἡ δὲ ἡμετέρα πόλις. Ad præp. autem quod attinet, ἐπὶ potius quam alia utramque scripturam recipit. Legimus enim ap. Thuc. in quodam Fœdere ἐπὶ Ἀθηναῖοι, et ἐπὶ Ἀργείοι. Apud Eund. habemus ἐπὶ ἵση καὶ ὄμοια, (1, 145.) Δικῇ δὲ καὶ κατὰ τὰς συνθήκας ἔτοιμοι εἶναι διαλύεσθαι περὶ τῶν ἐγκλημάτων ἐπὶ ἵση καὶ ὄμοια. Sic ap. Dem. plerisque locis, ἐπὶ ἄρχοντος. At vero ἀπὸ et μετὰ et κατὰ et παρὰ raro ἀσυναλείπτως scribuntur, præsertimque tres illæ priores: contra vero περὶ semper ἀσυναλείπτως scribi, satis notum esse potest. Quod autem similia aut etiam eadem cum synaliphe nonnunquam, interdum contra ἀσυναλείπτως scribunt, in eo quemque aurium suarum judicio usum esse existimo: cum hiatum, qui aliqui vitari solet, certis quibusdam locis non

A indecorum esse sciamus. Huc autem pertinet quidam Fabii locus 9, 4, Nam et coeuntes literæ, (quæ συναλοιφὴ dicitur,) etiam leniorem faciunt orationem quam si omnia verba suo fine claudantur: et non nunquam hiulea etiam decent, faciuntque ampliora quædam: ut, Pulcra oratione acta omnino jactare.

Istud quoque iis, quæ dicta sunt, addendum est: ita invaluisse in quibusdam vocalis hanc per apostrophum synalæphen, ut etiam hujus nota, (apostrophi inquam,) omittatur: veluti cum pro ὅτι ἀν scribitur ὄταν, et pro ὅπότι ἀν itidem ὄταν.

Ne hoc quidem silentio prætereundum est: e synalæphes generibus, aut etiam e vocabulis synalæphen passis, nonnulla quæ vulgo Atticæ linguae ascribuntur, a quibusdam alii dialecto ascribi. Tale est μὴ ὅτι, sive μῆστι, pro μή ἔστι. Illud enim cum Atticum esse multi censeant, Doricæ dialecto a Corintho ascribitur. Sic ἄνθρωπος pro ὁ ἄνθρωπος aliaque hujusmodi inter Atticas synalæphas quidam recentent, cum alii Ionicam esse tradant.

B Postremo et hoc de apostropho, seu elisione quæ fit per apostrophum, sciendum est, quod pauci fortassis cogitant: veteres ea esse pronuntiatione usos, in qua elisionem aures omnium sentire possent: non autem, (ut nunc fit,) uno eodemque modo et voce quæ elisionem illam passa foret, et eam quæ integra esset, easdem alioqui literas habens, pronuntiasse. Id autem nobis liquet ex eo, quod ab Aristoph. et Enr. Scholl. in istum hujus versum annotatur, Or. (279.) Ἐκ κυμάτων γάρ αὐθις αὐ γαλῆν' ὄρω. Scribit enim irrisum a Comicis fuisse hunc versum, propter Hegelochum Histrionem, qui synalæphen pronunciatione sua non declararat: unde factum sit ut auditores γαλῆν' ita intellexerint ac si γαλῆν dixisset: Οὐ γάρ φθίσαντα, (inquit Schol. Eur.) διελεῖν τὴν συναλοιφὴν, ἐπιλείψαντος τοῦ πνεύματος, τοῖς ἀκρωμένοις τὴν γαλῆν δόξαι λέγειν τὸ ζῶον, ἀλλ' οὐχὶ τὰ γαληνά. Aristoph. B. (303.) Ἐξεστι δέ, ὥσπερ Ἅγελοχος, ήμιν λέγειν, Ἐκ κυμάτων γάρ αὐθις αὐ γαλῆν' ὄρω.

C Enimvero cum omnia, quæ hactenus a me dicta fuerunt de synaliphe, cui intervenit apostrophus, ad eam pertineant, per quam eliditur vocalis in fine vocabuli, sed tamen in eorum etiam principio reperiatur, (apud Comicos præsertim et Tragicos,) vocalium elisio, eam quoque hic attingam: si prius exempla ejus aliquot ex Aristophane attulero. Legimus ergo ap. eum in Πλ. (829.) μεγάλων γάρ μου ὅτιν ἀγαθῶν αὐτῶν. Apud Eundem B. (291.) ποῦ ὅτι; φέρε ἐπ' αὐτὴν ἴω. [62] Et in versu, qui hunc proxime sequitur, Ἄλλ' οὐκέτ' αὐ γυνή ὅτιν, ἀλλ' ηδη κύων. Quia etiam elisio duplex in hac voce habetur ibidem, nonnūm et prioris et posterioris vocalis: in hoc versu, qui illos parvo intervallo præcedit, Ποῦ ποῦ ὅτι. ΣΑΝ. ὅπισθεν. ΔΙ. ἐξόπισθε νῦν ἴθι. In eadem autem pagina extant et aliæ voces, quarum prima itidem vocalis elisa est: ut ἡ μπονσα, pro ἡ ἐμπονσα: nec non ὡ ναξ pro ὡ ἀναξ: item ὡ νθρωπε, pro ὡ ἄνθρωπε: alibi cum mutatione tenuis in aspiratam: ut ὡ νθρωφ ἰκετεύω, pro ὡ ἄνθρωπε ἰκετεύω. In alijs autem ejus locis legimus etiam οἱ πιχώαιοι pro οἱ ἐπιχώριοι. Sic κάλεσας pro ἐκάλεσας, N. (1257.) Ὄτιη κάλεσας εὐηθικῶς τὴν κάρδοπον. Paucis versibus interjectis, Τὸν νιὸν ἀποδούναι κέλευσον ἢ λαβεν. Unico versu interjecto, Τὰ ποῖα ταῦτα χρήματα; ΔΑ. ἢ δανείσατο: iterumque pag. sequente, τὰ χρήματα ἢ δανείσατο. Alicubi autem perperam nonnulla verba hujusmodi scripta absque notula ea inveniuntur: quod errore eorum contigisse crediderim, qui incrementa verborum a Comicis negligi putarent: nec non a Tragicis: apud quos itidem talia extare nonrunt, qui in eorum lectione versati sunt. (Quod si quis tamen pertinacius tueri illam sententiam vellet, iis verbis, in quibus e non itidem ex incremento est, refelleretur, veluti cum πάκονσον ap. Soph. legimus pro ἐπάκονσον.) Hinc autem et errores quidam natū sunt, i. e. ex hujusmodi forma synalæphes non bene animadversa: ut videmus ap. Aristoph. scriptum esse δ' ηγνων pro δη γνων, quod est δη ἐγνων: Ἰππ. (658.) Κάγωγ, ὅτε δη γνων τοῖς βολίσοις ἡττημένος.

Nemo est certe qui in illa lectione δ' ἡγνων non hæsisset; idque merito: at nunc tot quæ protuli exempla emendationem illam ante oculos ponunt, cum δὴ γνων manifestum sit pro δὴ ἔγνων eodem modo esse dictum quo à λαβεν pro ἀ ἐλαβεν: et à δανειστο pro ἀ ἐδανειστο. Ceterum de ista elisione, quam hæc voces aliæque variæ in principio patiuntur, hoc sciendum est, eam in plerisque vocabulis dici posse convenire cum illa, quæ fit per apostrophum, in eo quod itidem notula vocalis elisæ index apponatur, et vocabulum hanc elisionem passum seorsum scribatur; sed neque notulam hanc vocari itidem apostrophum, neque elisionem esse simplicem, (i. e. quæ mutationem nullam afferat,) et illa ipsa, quæ a quibusdam separatis scribantur, præfixa illa notula, ab aliis cum præcedentibus jungi, docebo in iis, quæ proxime sequuntur.

SECUNDUM synaliphes s. synalœphes genus esse censem Trypho quod fit per crasin, ut τὰ μὰ pro τὰ ἐμά. Quoniam autem quasdam synalœphas per crasin, quasdam per synæresin, nonnullas, (ut de ceteris in præsentia taceam,) per utramque fieri tradit; atque adeo synalœphes appellatione significari crasin et synæresin testatur Eust.: antequam ulterius pergam, de crasi et synæresi agere decrevi. Est igitur κρᾶσις, (ut quidam Grammatici volunt,) duarum vocalium in unam vocalem s. diphthongum commisitio: ita ut vel unam illarum vocalium vel utramque mutari contingat: unam, ut Δημοσθένεος, Δημοσθένους: utramque, ut Δημοσθένεα, Δημοσθένη. At συναιρεσις, (vulgo dicta Contractio,) esse existimatur proprie Quædam cohærentia s. coalescentia duarum vocalium in diphthongum, absque ulla vocalium mutatione: ut Δημοσθένει, Δημοσθένει: et Λητοῦ, Λητοῦ. Sed discrimina hæc minime servari sciendum est, de quibus tamen magnam inter Grammaticos controversiam esse constat. Obtinuit saltem usus ut una declinationum pars unaque item conjugationi a synæresi, non a crasi nomen habeant. Quædam enim declinationes, sicut et conjugationes, συνυπομέναι dicuntur, i. e. Synæresin passæ: nisi et nos posito pudore Synæresias appellare audeamus. Multi vero Contractas appellant, quod συναιρεσις reddi soleat Contractio, ut antea docui. Vidimus autem antea Corinthum vocare Crasin coalescentiam illam literarum o et ε quæ fit in diphthongum ον, cum ἔχρυσος pro ἔχρυσος, et ποῦστι, aut ποῦστι, (seu etiam ποῦστι, ut alii scribunt,) pro ποῦ ἔστι dicimus. Equidem nihil obstare puto quominus in una eademque voce et synæresin et crasin constituamus: crasin quidem, quatenus confunduntur commisceturque duæ syllabæ in unam: synæresin autem, quatenus vocabulum, in quo id fit, amissa una syllaba, contrahitur, id est brevius redditur. Interim tamen nihil prohibet quin συναιρεῖν hic intelligamus non simpliciter Contrahere, sed Contrahere per duorum aliqui separatorum coadunationem, (si et mihi verbo isto uti licet,) seu complectendo simul duo quæ divisa erant: (sequendo signif., quam Fabius dat nomini Complexio, ut mox docebo.) Eust. tamen simplicius συναιρεσιν esse ait, per quam vocalib[us] ἐκ πλατυτέρων καὶ ἀναπεπταμένων συνάγονται εἰς βραχύτερον. Idem συναλείφεσθαι et συναιρεῖσθαι eadem de re usurpavit, cum πλόον dixit συναιρεῖσθαι in πλοῦν, ut Σαπφός in Σαπφοῦς, aliaque infinita itidem, ad vitandam παραληλίαν vocalium: subjinxitque pro eodem, συναλείφεσθαι εἰς ον diphthongum. Atque ut hie Eustathio συναιρεῖσθαι et συναλείφεσθαι idem significant, sic Quintil. συναιρεσις et συναλοιφή eandem significationem habent, (cum aliqui propriæ συναλοιφῆ tanquam Genus, at συναιρεσις tanquam Species consideretur,) 1, 5. ubi etiam vocari Latine Complexionem scribit. Idem aliqui Coëntes literas vocat συναλοιφήν, 9, 4. Nam et coëntes literæ, (quæ συναλοιφή dicuntur,) etiam leniorem faciunt orationem, quam si omnia verba suo fine claudantur. Verum ad Eust. revertens, aliqua συναιρεσις exempla, aliqua item κρᾶσις ex eo afferam: ut quid συναιρεσιν, quid κρᾶσιν appetet, manifestius etiam perspici possit. Et jam quidem [63] dictum est, in πλοῦς

Gloss.

A e πλόος, in Σαπφοῦς e Σαπφός, aliisque hujusmodi, synæresin ab eo statui. Idem alibi iu κλῆδος et Νηρῆδος e κληδος et Νηρηδος synæresin esse censem. Sic alibi genitivos istos, Ερετριῶς, Στειριῶς, Πειραιῶς, χώως, factos ex Ερετριέως, Στειριέως, Πειραιέως, χοέως, passos esse synæresin tradit. Eandem passi sunt et isti accusativi, αἰγλῆντα et τιμῆντα, ut Idem alibi testatur: facti nimurum ex αἰγλήντα et τιμήντα. Alicubi vero synæresin esse ait et in Δημάδης, facto e Δημέας. Idem συναιρεσιν et συνιζησιν alicubi Herodianum de re eadem usurpasse videri scibit. At vero τῶν κραθέντων, i. e. Crasin passorum, exempla sunt hæc ap. illum, συκῆ, γαλῆ, μυγαλῆ, ἀμυγδαλῆ, et alia ejusmodi: itidemque adjectiva, ut χρυσῆ, χαλκῆ: facta enim sunt hæc e συκέα, γαλέα, μυγαλέα, ἀμυγδαλέα, χρυσέα, χαλκέα. Eadem craseis forma alibi statuitur ab eo in Ερμης facto ex Ερμέας: et in Σωσῆς ac Ποδῆς factis e Σωσέας et Ποδέας. Sic alibi γῆ pro γέα per crasin dici ait. Alio autem in loco θεούδης e θεοειδῆs fieri tradit per crasin vocalium e et o in ον, et abjectionem literæ i. Allibi neminit cujusdam craseis duplices i in longum: quæ fit in μήτι et θέτι, e μήτι et θέτι: qualis crasis est etiam in διος, e διος. Alicubi idem Schol. πρωραι a. v. προορᾶν deducit, per crasin duorum oo in ω. Exempla craseis vocalium o et η in ω, affert Idem alibi: ὄγδωκοντα ex ὄγδοικοντα, et ἐπιβάσομαι ex ἐπιβοήσομαι: cui simile est ἀνέβωσε ap. Herod. (1, 10.) pro ἀνεβόησε, item βωθήσαντες πιο βοηθήσαντες, nec non ἀνεβάσαντα pro ἀνενόσαντα, ap. Eund. et τῶμισν ap. Hesiod. e τὸ ἦμισν. Testatur Idem alio in loco, crasin quæ est in φοινικοῦ factio e φοινικεος, itidemque in σιδηροῦ e σιδήρεος, ab Herodiano Grammatico appellari συνιζησιν. Exemplum denique craseis et συναιρέσεως in uno eodemque vocabulo extat ap. Eun: ubi ἀδειν et ὁδὴ ex ἀειδειν et ἀοιδὴ facta, crasin et synæresin passa esse scribit. Ex his, quomodo crasin, quomodo item synæresin fieri Eust. putarit, intelligi posse arbitror. An autem Trypho ubi synalœphæ vel crasin peculiariter vel synæresin tribuit, eundem utrique harum usum assignet, quem ipse Eust., aliive Grammatici, lectori judicandum relinquam: de iis, quæ ad hoc secundum synalœphes genus referri posse videntur, dissevere contentus.

Dico igitur videndum esse an vocabulum, quod a Tryphone affertur in exemplum hujus secundi generis synalœphes, illis annumerari possit, quæ antea dicebam elisionem in principio pati, cum ea elisione, quæ fit per apostrophum commune aliquid habente: in eo videlicet, quod itidem notula vocalis elisæ testis apponatur, et vocabulum hanc elisionem passum seorsum scribatur, aut certe seorsum scribi queat. Talia autem erant ista, ω̄ιθρωπε pro ω̄ ἄνθρωπε, et ω̄ναξ pro ω̄ ἀναξ, et οῑ πιχώριοι pro οῑ ἐπιχώριοι, et ὅτιη̄ κάλεσας pro ὅτιη̄ ἐκάλεσας, et ἀ λαβεν̄ πιο ἀ ἐλαβεν̄, et ἀ δανειστο̄ πιο ἀ ἐδανειστο̄: nec non δὴ γνων̄ pro δὴ ἔγνων̄. Videndum inquit esse dico an itidem τὰ μὰ scribi possit pro τὰ ἐμά: sic τοῦ μοῦ pro τοῦ ἐμοῦ, et τῷ μῷ pro τῷ ἐμῷ. D Multo certe rariorem illa hanc scripturam esse constat: si tamen in hac quoque crasis nobis repræsenteretur, minus fortassis hoc in vocabulo quam in quibusdam reprehendenda esset. Et quod de hoc dico, idem et de aliis plerisque dictum intelligi volo: e quibus est αἰ γαθαῑ ap. Eur. Ione (399.) Κάν ταις κακαῖσιν αἰ γαθαῑ μεμιγμέναι. Sic pro τῆγαθη̄ ap. Aristoph. N. (61.) itidem τῆ γαθη̄ posse scribi meritio quispiam dixerit. Talia sunt ἡ ρετὴ et ἡ λίθεια pro ἡ ἀρετὴ et ἡ ἀλιθεια: ut in isto hemistichio, ὁρθὸν ἡ λίθετ’ ἀει. Sed hujus elisionis, quæ fit post η, et præsertim post μη, exempla habes in iis, quæ meis in Soph. et Eur. Annotationibus præfixi. Quibus adde ex Aristoph. B. init. ἐκεῖνο μόνον ὄπως μὴ ρεῖς, pro μὴ ἔρεῖς: Ιππ. (700.) ἦν μὴ κπίω, πιο μὴ ἐκπίω. Sic vero et post particulam ἡ (188.) ἡ 's Κερβερίους, ἡ 's κάρακας, ἡ 'πι Ταΐραρος: est enim ἡ 's pro ἡ ἐs, et ἡ 'πι pro ἡ ἐπι: quod ἡ 'πι itidem ap. Αναcr. (in Odario, cuius primus versus est, Σὺ μὲν φίλη χειδῶν,) legimus, ἡ Νεῖλον, ἡ 'πι Μέμ-

φιν. Exemplis autem, quibus primum locum dedi, addi multa possunt. Illis enim duobus, ὡνθρωπε et ὡναξ, pro ὁ ἀνθρωπε et ὁ ἀναξ, simile est ὁ δελφε ap. Aristoph. B. (58.) pro ὁ ἀδελφε: et in N. (923.) ὁ φίμερε pro ὁ ἐφίμερε: nec non ὁ γάθος pro ὁ ἀγαθός. At illi κάλεσας pro ἔκαλεσας, et duobus, quae ipsum proxime sequuntur, simile est σκενασμένα pro ἔσκενασμένα, ap. eund. Comicum. Quibus adde ex eodem loco, δόκει pro ἔδόκει, ex isto hemistichio, καὶ μοι δόκει ἡ θεὸς αὐτῆς, etc. His adjici potest et γὰρ πιο ἐγώ: ut Ἰππ. (799.) πάντως δ' αὐτὸν θρέψω γὰρ καὶ θεραπεύσω. Sic N. (738.) Ακίκοας μυριάκις ἡ γὰρ βούλομαι. Et cum articulo, τὰ ντερα pro τὰ ἔντερα: et τὰ ν' προ τὰ ἐν, in hisce duobus Ἰππ. versibus, qui contigui sunt: (708.) ΚΛ. Ἐξαρπάσομαι σου τοῖς ὅνυξι τὰ ντερα. ΑΛ. Ἀπονυχῶ σου τὰ ν' πρυτανεῖω σιτία. Verum ut tandem meam de duplice in hujusmodi vocabulis scriptura sententiam declarē, rationem hic quantitatis syllabicæ habendam esse dico. Nam ut detur, scripturam illam, quae ita voces separat, (cui tamen haud scio an astipulentur vett. Codd., vel potius quinam inter illos fide potissimum sunt digni,) posse recipi ubi sine ullo quantitatis syllabicæ incommodo id fieri potest, (ut certe passim ante syllabas longas hoc experimur,) at ubi syllaba præcedens, brevis alioqui, productione opus habet, non video quomodo illa separatio, quae crasin non præ se fert, admitti queat. [64] Sic certe in ἀλαβεν et in ἀδανεστρο ap. Aristoph. cum metrum postulet ut ἀ producatur, alia scriptura, quae crasin repræsentet, quærenda videtur. Sed quae scriptura satis huic rei apta inveniri poterit? in illo quidem priore loco rectius fortasse scribatur ἀλαβεν, accentu coalescentiam indicante; at in posteriore, ante δανεστρο idem fieri non potest. Eodemque modo hærebimus in ἀ, quod cum particula ἀν jungitur, et quamvis sequente vocali producitur. Sic et in ἀ producto, sequente verbo ἔχω. Eust. ἔχω ap. Soph. scribit, cum ibi alia scriptura sit. Oritur autem hæc dubitatio et in aliis, ac præsertim iis, quae articulo τὰ per synalœphen juncta sunt. Sed hac de re cum antea disseruerim in iis, quae meis in Soph. et Eur. annotationibus præfixi, eo te remittam; sed illam etiam notulam, quae elisionem in principio indicat, (ut in μή στι pro μή ἔστι,) nescio an, ut ibi, apostrophum vocare debeam: iis quidem certe locis, ubi elisio longam syllabam præcedit, aut eain, quae productione opus non habet, (quam efficit crasis, ut modo docui,) commode apponi existimio.

TERTII generis quod fit per synæresin, exemplum afferit Trypho Νηρῆδες pro Νηρῆδες. Sic autem et Eust. Νηρῆδος ε. Νηρῆδος per synæresin fieri censem: ut κλῆδος ε κλῆδος.

Ad QUARTUM quod fit per θλίψιν et κράσιν, (alii autem ἔκθλιψιν potius appellant,) pertinere ait κράγω, pro καὶ ἐγώ. Cui similia sunt κάστρι pro καὶ ἔστι, et κάτι pro καὶ ἔτι: item κάτρα pro καὶ εἴτα. Sed quidam voci κάγω non debere subscribi et tradunt, ex Etym.: quod α and ε in α longum per crasin coaleverint, subtracta litera ε: qua interjecta fieri crasin non posse. Quod si voci κάγω subscribi non deberet ε, idem et de tribus illis aliisque ejusmodi dicendum esset.

QUINTUM per θλίψιν et συναίρεσιν fieri ait: ut in ἐμουποδύνει pro ἐμοὶ ὑποδύνει: sed in hisce literis rara est talis synalœphe, cui tamen similem ap. Aristoph. vidiisse mihi videor.

SEXTUM esse ait cui crasis et synæresis interve-
niunt, ut ὄπόλος pro ὁ αἰτόλος: sed de hac synalœphe
aliisque similibus partim in Dorica, partim in Ionica
dialecto disseram, i. e. in meis in illas dialectos An-
madversionibus. Siquidem Dorum proprium esse
existimatur dicere ὄπόλος pro ὁ αἰτόλος: Ionum au-
tem ὄνθρωπος pro ὁ ἀνθρωπος, itidemque ὄριστος pro
ὁ ἄριστος. Potes vero de his aliisque talem syna-
lœphen passim et de eorum scriptura illas quoque in
Soph. et Eur. meas Annotatt., vel potius quae illis de
orthographia quarundam vocum præfixi, consu-
lere.

A SEPTIMUM et ultimum synalœphes genus habere dicit t̄bl̄psin et crasin et synæresin: ut ἐν τριθοπίῃ pro ἐν τῇ Αἰθιοπίᾳ: cuius idoneum testimonium desidero. Mirum certe est hunc Grammaticum quārundam synalœpharum, quae præ ceteris usitatæ Atticis Scriptoribus fuisse videntur, exempla non attulisse: quænam autem illæ sint, docebo ubi de illa agam, quae Ionum esse existimatur.

Σ pro Π utuntur: ut Θαρσαλέον pro Θαρραλέον: et pro Ἀρρέν, Αρσεν.

ARTIC. seu TMEM. LXXXIV.

CONVENIUNT hæc, (ut dixi in iis, quae meis in hunc librum Animadversionibus præfatus sum,) cum eo, quod antea dixit, Articulo LXXXVI, Atticos μυρσίνας dicere pro μυρρίνας. Quam parum autem et hoc et illa verisimilia videantur, s. potius quam longe a vero absint, docui tum in iis, quae in Joannis Grammatici Articulum XVI, (qui eadem tradit,) tum in iis, quae in illum ipsum LXXXVI hujus Corinthi Articulum annotavi: ad quae te remitto.

Passivis pro Activis utuntur.

ARTIC. seu TMEM. LXXXV.

PRUDENTIUS hic et verius loquitur quam Joannes Grammaticus: qui non contentus dicere Atticos uti passivis pro activis, addit adverbium Semper. Ceterum in uno meorum Codd. exemplis iis, quae hic proponuntur, adjectum est e Soph. (A. 100.) Θανόντος ἥδη τάμ' ἀφαιρείσθων ὅπλα. Sed hoc verbum ἀφαιροῦμαι in activa signif. linguae communis Attica commune esse puto. Quod autem attinet ad illa verba, quae in exemplum afferuntur, ποιῶμαι, νοοῦμαι, γράφομαι, non æque omnia in significacione passiva esse usitata putandum est. Nam ποιοῦμαι quidem, et præsertim ejus infinitivus, valde frequenter apud quosvis Scriptores cum variis substantiis occurrit, et quidem simpliciter pro ποιῶ: at νοοῦμαι pro νοῶ vix idoneo testimonio confirmari posse existimo. Ad γράφομαι autem quod attinet, cuius activam signif. habet, iu soluta oratione ut plurimum non pro Scribo, sed pro Accuso ponitur: ut γράφομαι σε παραγόμων, vel προδοσίας. At γράφομαι pro γράφω significante Scribo, Poetarum est potius, ac præsertim Tragicorum; atque adeo exemplum istud, quod ab Eust. affertur, e versu jambico,— γράφου δὲ φρενῶν ἔσω, ex aliquo illorum sumtum esse suspicor. Convenit quidem certe cum eo, quod ap. Ἀesch. legitur in Pr. p. 48. meæ Ed. Ἡν ἐγγράφου σὺ μνήμοσιν δέλτοις φρενῶν. Ad quod loquendi genus pertinet et quod ap. Pind. habemus, Ὁ. 10. init. Τὸν Ολυμπιονίκαν ἀνάγγωτέ μοι Ἀρχεστράτου παιδία, πόθι φρενῶς ἐμᾶς γέγραπται. Initiatique sunt hanc metaphoram Latini, dicentes et ipsi, Iu animo scribere, ut in meo Thes. docui. [65]

Nec vero ex uno Demi. loco, habeute γέγραμμα activa signif., (præterquam quod mendi suspectus esse queat,) receptum apud Atticos fuisse passiva vocis hoc in verbo usum probari potest. Futurum autem γράφομαι sicubi reperiatur etiam pro γράψω, (nimis in Scribendi signif., nam illam alteram habere non nego,) nequaquam et γράφομαι ac γράφεσθαι pro γράψω et γράψει itidem usurpari existimandum est. Siquidem, ut alibi dixi, multorum verborum futura passiva in activorum signif. usurpat Attici, quorum præsentia nullo modo usurparent. Exempli gratia: usurpat Aristoph. κλαύσομαι pro κλαύσω, ut N. (58.) is, cui dicitur δεῦρ' ἐλθ' ίνα κλάγης, respondet, διὰ τί δὴ κλαύσομαι;) quis κλαύσομαι itidem pro κλαίω usurpare illum potuisse existimat? Sic οἰμώζομαι dicit ille pro οἰμώξω, utitur et Xen., utuntur et alii: ecquis οἰμώζομαι itidem pro οἰμώξω licuisse illis usurpare credit? Sic βαδιοῦμαι dicunt pro βαδίζω: at βαδίζομαι pro βαδίζω quis non videt ferri non potuisse? Sic quamvis ἐπαινέσομαι dicatur pro ἐπαινέσω, præsens tamen ἐπαινοῦμαι signif. suam retinere constat. Idem de πλεύσομαι, idem de aliis plerisque sentiendum est. Inter alia vero non est

omittendum ἀκούσομαι, quod Atticis usitatissimum fuisse constat, pro ἀκούσω, cum idem de ἀκούομαι nullo modo credibile futurum sit. (Nam et quod ap. Eust. lego de Homericō ἡκούετο, pro ἡκούει, Atticum pariter et Ionicum esse, miror potius quam credo: nisi nescio quam linguam Atticam nobis fingamus, quæ multo ante tempora eorum, qui primarii linguae Atticæ Scriptores habentur, obsolevisset.) Neque vero Attici Scriptores duntaxat, sed alii quoque, qui alioqui linguae communis sermone usi sunt, futura passiva multorum verborum pro activis usurpasse comperiuntur. Atque adeo ventum tandem eo est, ut in plerisque verbis futurum passivum duntaxat receptum fuerit: ut μαθήσομαι, non μαθῆσω, et ab Atticis et ab aliis quoque dici scimus: λήψομαι, non λήψω: sic φεύξομαι et τέξομαι potius quam φεύξω et τέξω: (ut alia plurima omittam:) at μανθάνομαι pro μανθάνω, et λαμβάνομαι pro λαμβάνω, et φεύγομαι pro φεύγω, et τίκτομαι pro τίκτω, talia sunt ut de iis ne cogitare quidem ausit, qui in Græcis Scriptoribus vel mediocriter versatus est. Vereor autem ne Joannes Grammaticus pariter et Corinthus illud, quod de Attico futurorum passivorum, (quæ tamen media potius appellanda censent nonnulli Grammatici,) usu dixi, minime considerantes, (ne dicam ignorantes, ut in aliis plerisque insciatiam suam produnt,) adeo generaliter de Attico passivorum pro activis usu locuti sint.

Neque vero interim negare velim nonnulla etiam esse verba, quorum præsentia passiva in activa signif. Attici usurparint; sed Poëtas, et quidem nominatim Hom., in multo pluribus sibi eum usum

A permisso dico quam Attici ejus posteri sibi permiserint: cum ap. eum sit non solum ὄρασθαι pro ὄρφν, et ἀκούεσθαι pro ἀκούει, sed etiam ἐλκεσθαι pro ἐλκειν, atque alia, a quibus in soluta oratione nemo non abhorret. Sed et Tragicos Poëtas nonnullis, quæ ibi valde dura viderentur, usos esse constat: præserlimque in participio. Eorum enim sunt σώζεσθαι pro σώζω, (nam Sopb. ita usum esse scimus,) eorum est ποθουμένη φρενὶ pro ποθούσῃ: et ποικίλως αὐδωμένου pro αἰδῶντος. Quin etiam illius verbi ὄρασθαι participium ita usurpatum reperitur a quodam eorum, h. in l. δέδοικα τάσδ ὄρωμένη. Sed enim cum Eust. illud ἡκούετο Atticum et Ionicum esse tradat, illam Atticæ linguae libertatem Ionicæ libertate auctam esse suspicari quispiam possit. Hoc denique sciendum est, quod ad Atticum passivorum pro activis usum attinet, Atticos non ita passiva pro activis usurpare ut interim activa omnino refugiant. Exempli gratia, multa e Πέμπτῳ facta per compositionem voce passiva usurpant, signif. activa, Ἀποπέμπομαι, Διαπέμπομαι, Ἀναπέμπομαι, Προπέμπομαι: verum et activorum Ἀποπέμπω, Διαπέμπω, Ἀναπέμπω, Προπέμπω, usum aliquem esse putandum est. Sic σκοποῦμαι sæpe activa signif. dicunt, sed et σκοπῶ interdum: sic λοιδοροῦμαι frequenter, sed et λοιδορῶ: idemque de aliis plurimis sentiendum est.

In uno meorum exempl. ceteris Articulis unus additur, quo πατρῷος pro πατρῷοις aliaque hujusmodi Attica esse dicuntur. Ita enim ibi scriptum est, Οὐ διαφερόντις τίνας τῶν λέξεων προφέροντιν· οἶον πατρῷος ἀντὶ τοῦ πατρῷος.

AD EA, QUÆ JOANNES GRAMMATICUS ET CORINTHUS
DE ATTICA DIALECTO SCRIPSERUNT.

HACTENUS, lector, meas Animadversiones in ea, quæ Joannes Grammaticus et Corinthus de Attica Dialecto scripserunt, habuisti; nunc vero Appendicem ad illa ipsa habebis, i. e. eorum, quæ prætermiserunt, adjectionem. Separanda enim ab alienis mea potius quam illis immiscenda censui. Neque vero laborem hunc suscepturus eram, nisi eum prope necessarium esse perspexisse: quod nimurum ambo pleraque silentio præterierint, multo quibusdam eorum, quæ annotarunt, potiora atque utiliora: aut ejusmodi saltem, de quibus gratiam te habiturum mihi spero.

Sed et in illis meis Animadversionibus non pauca huc pertinentia invenies. Habent enim meæ in nonnullos Articulos Animadversiones non parvam ad ea, quæ illi tradiderunt, accessionem: (quamvis alioqui hæc illius O. peris velut παρέμβλημα existimanda potius sit.) Ad ea igitur, quæ illuc addidi, te remittam: ne eorundem repetitio mihi molesta scribenti, tibi legenti molestior sit. Ad ordinem vero quod attinet, de eo te mihi assensurum, consiliumque meum probaturum esse confido. Cum enim ab illis prætermissa, addenda mihi foreut, si qua eodem pertinere videbantur, quo et ea, quæ illi annotarunt, primum iis locum dedi: certara quo ordine e memoria mea vel aliquando de promam, eodem tibi legenda proponam.

DE QUIBUSDAM VOCULIS,

QUE APUD ATTICOS VACANT: ET PRIMUM DE IIS, QUE GEMINANTUR.

SICUT particula ἄν geminata in uno eodemque orationis membro reperitur, (perperam autem Corinthus non geminata dixit, sed sæpius assumta,) ita et pronomen με geminatum ap. Aristoph. invenio, 'A. (383.) Νῦν οὖν με πρῶτον πρὶν λέγειν ἔσταιτε Ἐνσκενάσασθαι μὲν οἷον ἀθλιώτατον. Agnoscitur autem et in posteriore loco pronomen istud a Schol., ubi exponit hæc verba, ἐνσκενάσασθαι με. Videor porro mihi et ἔφη geminatum legisse in periodo longiuscula, apud quempiam eorum, qui Dialogos scripserunt, aut certe ἔφη et εἰπεῖ posita ἐκ τοῦ παραλλήλου: eodem modo, quo infinitivos εἰπεῖν et φάναι a Xen. ponī ἐκ τοῦ παραλλήλου videmus, in isto loco K. P. 1, (3, 7.) p. 6. meæ Ed. Καὶ τὸν Ἀστυάγην σκύψαντα εἰπεῖν, Οὐχ ὄφας (φάναι) ὡς καλῶς οἰνοχοεῖ καὶ εὐσχημόνως. Inveniturque idem pleonasmus aliis quoque libri ejus-

dem ll., ut p. 6. Καὶ τὸν Κύρον, ἐπεὶ ἐώρα πολλὰ τὰ κρέα, εἰπεῖν, η καὶ δίδως (φάναι) μοι, ὡ πάππε, etc. In fine ejusdem pag. Τὸν δὲ Κύρον εἰπεῖν, "Οτι νη Δα (φάναι) μισῶ αὐτὸν. Verum tantum abest ut hi loci fidem illi primo faciant, ut contra suspectum reddant. Quoniam enim in ambobus istis quædam meoruæ exempl. non habebant φάναι, in illo itidem quædam ipsum nou habuisse suspicari possumus. Est et aliud pleonasmi genus in hac voce, in quo majorem exempl. consensum habemus, et quem minus mirari debemus. Exemplum ejus extat (§. 8.) p. 6. Καὶ αὐτὸν δὲ τὸν Κύρον ἐκγελάσαντα ἀναπηδῆσαι πρὸς τοὺς πάππους, καὶ φιλοῦντα ἄμα εἰπεῖν, ὡ Σάκη, ἀπόλωλας. ἐκβαλῶ σε τῆς τιμῆς τὰ τε γάρ ἀλλα, φάναι, σοῦ καλλιον οἰνοχοήσω, κ.τ.λ. Nam hic aperte abundat initivus φάναι: tantum enim abest ut aliquem oratio-

sum præstet, ut potius eam interruptat. Quoniam tamen non ita vicini et prope contigui sunt isti duo infinitivi, et ad duo orationis membra feruntur, non perinde mirum pleonasmum efficiunt. Sic certe alibi ēphē invenitur, præcedente φάναι, in duobus orationis membris, quæ alioqui sub illo φάναι continuari possent: unde ēphē potius quam φάναι dicere debemus πλεονάζειν: ut paulo post docebo.

Non ignoro antem illum infin. φάναι aliis etiam in II. existimari a Bud. supervacaneum, in quibus tamen haud itidem ἐκ τοῦ παραλλήλου positus dici potest, cum solus ponatur, i. e. absque alio, qui eandem signif. habeat. Sed exempla, quæ ille affert, ejusmodi sunt quæ nec mili satisfaciant, nec alii proprius locos illos intuenti satisfacere, (ut opior,) possint. Unum est hoc e Xen. K. P. 1, (3, 5.) p. 5. meæ Ed. Kai τὸν Ἀστυάγην ἐπερέσθαι, Kai τίνι δὴ σὺ τεκμαρόμενος, ὡς παῖ, λέγεις; "Οὐ σε, φάναι, ὄρω, ὅταν μὲν ἄρτον ἄψῃ, εἰς οὐδὲν τὴν χεῖρα ἀποψώμενον. Hic enim non video quomodo quis cum Budæo dicere possit vacare infin. φάναι: cum enim in priori orationis parte præcesserit ἐπερέσθαι, id est interrogasse: quis non in posteriori vel ἀποκρίνασθαι, vel φάναι, vel εἰπεῖν exspectet? Sribit tamen Bud. aut vacare ibi infin. φάναι, aut poni pro ēphē: ut Latine Dicere pro Dicere cœpit. Miror profecto hominem et diligentissimum et summo judicio prædictum non animadvertisse hunc infin. referri ad verbum λέγεται, aut certe ἔφασαν, quo utitur Xen., ubi jocum illum narrare incipit, Τὸν δὲ Κῦρον ἔφασαν λέγειν, Ὡ Πάππε, σσα πράγματα ἔχεις ἐν τῷ δείπνῳ κ. τ. λ.: paucis verbis interjectis, Τί δέ; φάναι τὸν Ἀστυάγην, οὐ γὰρ κ. τ. λ. Statim post, Τὸν δὲ Κῦρον πρὸς ταῦτα ἀποκρίνασθαι λέγεται, Οὐχὶ, ὡς πάππε, ἀλλὰ etc. Post quatuor autem vel quinque versus habentur illa verba, quæ Bud. affert, Kai τὸν Ἀστυάγην ἐπερέσθαι κ. τ. λ. Item, "Οὐ σε (φάναι) ὄρω, ὅταν μὲν ἄρτον ἄψῃ κ. τ. λ. Quis hæc cum præcedentibus illis conferens, mihi non assentiatur, et cum infinitivo φάναι, vel ἔφασαν, vel potius λέγεται subaudiat? Malo autem λέγεται, quoniam cum duo sunt verba, quorum utrumlibet e superioribus reperire nobis licet, quod est vicinus repetendum potius est. Sed et hoc mirari quis possit, cur Bud. ibi φάναι pro ēphē potius quam ἐπερέσθαι pro ἐπήρετο positum esse censuerit: cum hæc velut correlativa sint, et φάναι ibi aliud non sit quam ἀποκρίνασθαι: sicut paulo ante Xen. dixerat, Τὸν δὲ Κῦρον πρὸς ταῦτα ἀποκρίνασθαι λέγεται. Moverit Bud. fortasse, (quid enim aliud cogitare quis possit?) verbum ēphē, quod ab eodem Scriptore infinitivis illis intermisceatur: 'Αλλ', ὡς παῖ, (φάναι τὸν Ἀστυάγην,) οὐκ ἀχθόμενοι ταῦτα περιπλανώμεθα γενόμενος δ', ἔφη, καὶ σὺ γνώσῃ ὅτι ἡδέα ταῦτα ἔστιν. Quibus subjungitur, 'Αλλὰ καὶ σε, (φάναι τὸν Κῦρον,) ὡς πάππε, μυσταρόμενον ταῦτα τὰ βρώματα ὄρω. His autem proxima sunt ea, in quibus illi infinitivi ἐπερέσθai et φάναι habentur, Kai τὸν Ἀστυάγην ἐπερέσθai κ. τ. λ. Verum ἔφη potius quam φάναι, (ut et paulo ante dixi, cum de pleonasmō hujus infinitivi agerem,) supervacaneum hic esse dicendum foret: cum Astyagis verba sub illo φάναι continuari possint: hoc modo, 'Αλλ', ὡς παῖ, (φάναι τὸν Ἀστυάγην,) οὐκ ἀχθόμενοι ταῦτα περιπλανώμεθα γενόμενος δὲ καὶ σὺ γνώσῃ ὅτι ἡδέα ταῦτα ἔστιν. Verum etiamsi non negem alios inveniri ejusdem Scriptoris locos, ubi modo infinitivis φάναι vel εἰπεῖν, modo indicativis ēphē vel εἶπε utitur; non ideo tamen infinitivos illos pro his indicativis accipi concedam: sed cum φάναι quidem vel εἰπεῖν, subaudiām verbum illud λέγεται, aut ἔφασαν: at cum ēphē, vel εἶπε, non illud simpliciter, sed cum particula ὡς subaudiendum esse dicam: hoc modo, ēphē, ὡς λέγεται vel ὡς ἔφασαν. Jam vero si, quod de infin. illo scribit Bud., verum ibi foret, [68] in aliis certe quamplurimis ejusdem Auctoris locis verum itidem esset. Passim enim occurrit eundem illum usum in narratione habens infinitivus φάναι, vel εἰπεῖν: ut p. 6. Κέλευσον δὴ, φάναι, ὡς πάππε κ. τ. λ.: (§. 10.) initio pag. septimæ, (ut alios illius paginæ sextæ locos omittam,) Kai τὸν Ἀστυάγην εἰπεῖν, Kai πῶς δὴ ἀντέξαις αὐτοῦ; Kai τὸν Κῦρον φάναι, Στὰς ἀν, ὥσπερ οὗτος, ἐπὶ τῇ

Gloss.

A εἰπόδω, etc. Ibidem, τὴν δὲ μητέρα εἰπεῖν, Τὴν δὲ δικαιοσύνην, ὡς παῖ, πῶς μαθήσῃ ἐνθάδε, ἐκεῖ ὄντων σοι τῶν διδασκάλων; Kai τὸν Κῦρον φάναι, 'Αλλ', ὡς μῆτερ, ἀκριβῶς ταύτηνγε οἶδα. Sic et in iis, quæ proxime sequuntur, Πῶς σὺ οἶσθα; εἰπεῖν τὴν Μαγδάνην, "Οὐτι (φάναι) ὁ διδάσκαλος etc. Sed in hac ipsa pagina, aliquanto ante hos locos, legimus illud verbum λέγεται, (cujus et antea mentionem feci,) unde pendere infinitivos istos dicendum est. Quin etiam (1, 4, 27.) p. 12. illud habemus, Ει δὲ δεῖ καὶ παιδικοῦ λόγου μητριθῆναι, λέγεται, ὅτε Κῦρος ἀπήρει, καὶ ἀπῆλλτοντο ἀπ' ἀλλήλων, τοὺς συγγενεῖς φιλοῦντας τὸν Κῦρον τῷ στόματι, ἀποπέμπεσθαι αὐτὸν νύμω Περσικῶ. Pagina autem sequente infinitivos illos εἰπεῖν et φάναι eodem modo inculcari videamus. Ceterum verbum λέγεται, ad quod infinitivos illos referendos esse ajo, illud ipsum esse sciendum est quo ibidem utitur de Cyro Xenophon, ubi factorum dictorumque ejus historiam orditur, φῦναι δὲ ὁ Κῦρος λέγεται καὶ ἀδεται ἔτι καὶ νῦν ὑπὸ τῶν βαρβάρων εἶδος μὲν κάλλιστος, etc. B Jam vero non hæc verba solum εἰπεῖν et φάναι, quæ ad illud λέγεται referri dico, sed reliqua itidem, quæ in eodem sermone habentur, in infinitivo posita esse videamus. Sic paulo post eum locum, quem primum attuli, cum φάναι solitum usum retinere vellem ostendere, legimus, Πρὸς ταῦτα δὴ τὸν Ἀστυάγην εἰπεῖν: paucis interjectis, "Αμα δὲ ταῦτα λέγοντα, πολλὰ αὐτῷ παραφέρειν καὶ θήρεια καὶ τῶν ἡμέρων. Nec multo post, (interjectis infinitivis φάναι et εἰπεῖν,) 'Ενταῦθα δὴ τὸν Κῦρον λαβόντα τῶν κρεῶν, διαδιδόντα τοῖς ἀμφὶ τὸν πάππον θεραπεύταις etc. Sic in fine pag. 12. et init. 13. multos infinitivos habes, præcedente verbo λέγεται: nimirum ἀποπέμπεσθαι, et ἐκπεπλῆχθαι, et ὑπολειφθῆναι, et προσελθεῖν: tandemque εἰπεῖν et φάναι. Quod si hic εἰπεῖν et φάναι pro εἶπε et ēphē poni dicenda essent, (nam alteram illam de eorum pleonasmō sententiam plus satis esse jam refutatam arbitror,) hoc equidem eadem opera dicendum esset, illos infinitivos, ἀποπέμπεσθαι et ἐκπεπλῆχθαι, et ὑπολειφθῆναι, et προσελθεῖν, resolvendos itidem esse in ἀπεπέμψατο, in ἐξεπλήχθη, in ὑπελείφθη, in προσῆλθε. Quod autem de hoc loco a me dicitur, idem de illo altero intelligi debet. Esset enim ibi itidem παραφέρειν resolvendum in παρήνεγκε, παρέφερε: item λαβόντα διαδιδόντα, in λαβὼν διέδωκε: vel certe in παρέφερε et λαβὼν διεδίδον. Fateor interim miram quandam orationis structuram in tali quodam Xen. loco inveniri: utpote in quo infinitivus non suum accus., sed nomin. habeat. Is extat (1, 3, 7.) p. 6. meæ Ed. Kai τὸν Κῦρον ἐπερέσθαι προπετῶς, ὡς ἀν παῖς μηδέπω ὑποπτήσσων, Διὰ τί, ὡς πάππε, τοῦτον οὕτω τιμᾶς; Kai τὸν Ἀστυάγην σκώφαντα εἰπεῖν. Hoc enī nemo non videt, ita suis loquendum, (utendo ea orationis structura, quæ et apud alios et apud illum ipsum alibi usitata est,) Kai τὸν Κῦρον ἐπερέσθαι προπετῶς, ὡς ἀν παῖς μηδέπω ὑποπτήσσοντα. Aut certe ita, Kai ὁ Κῦρος ἐπήρετο προπετῶς, ὡς ἀν παῖς μηδέπω ὑποπτήσσων. Unde ergo novam illam et insolentem constr. esse dicemus? Eum arbitror, ut infinitivis illis εἰπεῖν et φάναι inserit interdum iudicativos ēphē vel εἶπε, ita, cum dixisset, τὸν Κῦρον ἐπερέσθαι προπετῶς, subjunxisse, ὡς ἀν παῖς, perinde ac si indicativo, non infinitivo utens, dixisset, καὶ ὁ Κῦρος ἐπήρετο. Atque ita anumerandus fuerit h. l. iis, in quibus talis est orationis structura, ut in ea potius sententiæ quam præcedentium verborum habitam suis rationem videamus.

Venio ad alterum hujus infinitivi φάναι usum, in quo Bud. illum supervacaneum itidein esse censet: sed ex iis, quæ affert, exemplis hoc minime posse probari, nihiloque magis in iis quam in præcedentibus infin. illum abundare, aperte me declaratnrum spero. Prinzipi igitur locus, quem in exemplum affert, est hic Xen. ΟΕC. (7, 30.) Συνεπαινεῖ δὲ (ēphē φάναι) καὶ ὁ νόμος αὐτὰ, συζευγνὺς ἄνδρα καὶ γυναῖκα. Qui locus habetur partim in fine pag. 488. partim in init. pag. 489. meæ Ed. (sed ταῦτα ibi legitur, non αὐτά.) Subjungit autem illi loco et istum, ex eodem lib., qui in eadem illa pag. 488. legitur, Τῇ δὲ γυναικὶ ησσον τὸ σῶμα δυνατὸν πρὸς ταῦτα φύσας, τὰ

ενδον ἔργα αὐτῆς (φάναι ἐφη) προστάξαι μοι δοκεῖ ὁ θεός. A Quibus locis addam et tertium, qui hos in eadem illa pagina præcedit, 'Εμοὶ γάρ τοι (έφη φάναι) καὶ οἱ θεοὶ, ω γύναι, δοκοῦσι πολὺ διεσκεμμένως μάλιστα τὸ Σεῦγος τοῦτο συντεθεικέναι, ὃ καλεῖται θῆλυν καὶ ἄρρεν. Duobus autem illis Xen. ll., (quibus tertium adjeci,) adjungit hunc Plat. Symposium, 'Αλλ' οὖτω χρὴ ποιεῖν, εἴ σοι δοκεῖ ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα. Ex Eod. Οὐκοῦν κάλει αὐτὸν, καὶ μὴ ἀφῆς. Καὶ ὃς ἐφη εἰπεῖν, Μηδαμῶς ἀλλ' ἔστε αὐτόν. ἔθος γάρ τι τοῦτ' ἔχει. Hæc sunt exempla, quæ ille affert, hujus pleonasmī infinitivi φάναι post ἐφη: addens tamen, ἐφη εἰπεῖν perinde esse ac si quis Latine ita loqueretur, Infit dicere. Ego vero plane aliter de hoc loquendi genere judico: ac minime supervacaneum esse infinitivum φάναι, seu εἰπεῖν, ex illo ipso Plat. loco patere dico, in quo adjicuit accus. 'Ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα: quis enim ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα pro ἐφη ὁ Ἀγάθων, positum esse sibi persuadeat? Quod si etiam ita accipi posset, tamen ita accipi [69] non debere, ex ipso Plat. manifestum esset. Is enim, qui ita loquitur, 'Ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα, est Apollodorus, qui sermones ab Agathone habitos, deinde sibi ab Aristodemio et quibusdam aliis relatos, amicis commemorat: adeo ut in his verbis nomin. verbi ἐφη sit Ἀριστόδημος. Est enim Apollodorus, qui sermones eos commemorans, testem illum Aristodemum subinde nominat, et tanquam ex ejus ore loquitur. Hæc enim sunt ipsius Apollodori verba circa Plat. Symp. init. Μᾶλλον δὲ ἐξ ἀρχῆς ὑμῖν, ως ἐκεῖνος διηγεῖτο, καὶ ἐγὼ πειράσμοι διηγήσασθαι· ἐφη γάρ οἱ Σωκράτη ἐντυχεῖν λελουμένον τε καὶ τὰς βλαύτας ὑποδεδεμένον: paulo post, καὶ τὸν εἰπεῖν. Pagina autem secunda habemus, Οὐ σκέψῃ, ἐφη, παῖ, φάναι τὸν Ἀγάθωνα, καὶ εἰσάξεις Σωκράτη; (ubi etiam notanda est orationis structura implicita, pro οὐ σκέψῃ, παῖ, ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα: qua de re dicam in alio articulo seorsum.) At paulo post sine accusativo, Καὶ ὃς ἐφη εἰπεῖν, Μηδαμῶς: id est, Ipse Aristodemus dicebat se dixisse, seu respondisse: (ut antea dictum fuerat, Ταῦτα ἀκούσας εἰπεῖν ἐφη: cum paulo ante priua persona utens eadem in re, dixisset, κάγω, ἐφη, εἶπον.) Nec multo post repetuntur verba illa, ἐφη φάναι τὸν Ἀγάθωνα: quæ et in aliis plerisque illius Dialogi leguntur locis. Alicubi autem accus. non sequitur, sed præcedit: ut hic, Τὸν οὐν Ἀριστοφάνη εἰπεῖν: statim post, 'Ακούσαντα οὐν αὐτῶν ἐφη Ἐρυξίμαχον τὸν Ἀκούμενον, ή καλῶς, φάναι, λέγετε: aliquanto post, 'Αλλὰ μὴν, ἐφη φάναι ὑπολαβόντα Φαιδρον τὸν Μυρρίνοντον. Rursum, 'Ἐπειδὴ τοίνυν, φάναι τὸν Ἐρυξίμαχον, κ. τ. λ., quo in loco subauditur ἐφη, quod jungatur cum illo infin. φάναι. Quod verbum aliis etiam plerisque locis subaudiendum relinquitur: ut paulo post, φάναι δὴ πάντας καὶ βούλεσθαι καὶ κελεύειν αὐτὸν εἰσηγεῖσθαι. Sic in verbis, quæ proxime sequuntur, εἰπεῖν οὐν τὸν Ἐρυξίμαχον. Sed de hac re hactenus; jam enim luce clarius esse arbitror, nihil magis infin. illum vacare dici posse, qui additur verbo ἐφη, vel verbo εἶπε, in hujusmodi locis, quam dici posset, (quod longe absurdissimum foret,) alias infinitivos, qui per totum eum librum illi junguntur, abundare: ut, Τοιαῦτα ἄττα σφᾶς ἐφη διαλεχθέντας λέγεται: et statim post, πορεύεσθαι, et κελεύειν, et καραλαμβάνειν, et παθεῖν, et ἄγειν: hi enim omnes infinitivi ita cum illo ἐφη juncti sunt, ut alibi ei jungitur infin. φάναι vel εἰπεῖν. Neque vero inovere quenquam debet, quod alicubi dicit, ἐφη ὁ Ἀγάθων. Quemadmodum enim antea docui, Xen. cum utens infinitivo dicit, φάναι τὸν Κύρον, vel εἰπεῖν, subaudire λέγεται, vel ἔφασαν, aut tale quid; at cum indicativo utitur, dicens, ἐφη ὁ Κύρος, vel καὶ ὁ Κύρος ἐφη, subaudire ως λέγεται, vel ως ἔφασαν: ita cum legitimus ap. Plat. ἐφη, φάναι τὸν Ἀγάθωνα, nominativus verbi ἐφη est Ἀριστόδημος: perinde ac si ita scriptum esset, Ἀριστόδημος ἐφη vel διηγεῖτο Ἀγάθων φάναι: at cuin dicitur ἐφη ὁ Ἀγάθων, intelligendum est, ως ἐφη vel ως διηγεῖτο ὁ Ἀριστόδημος.

De illis autem Xen. locis quid dicendum est, in quibus accusativus non additur? Idem sane quod de duobus iis, qui supra e Plat. allati fuerunt, Καὶ ὃς ἐφη εἰπεῖν, Μηδαμῶς: item, Ταῦτα ἀκούσας εἰπεῖν ἐφη, Ipse Aristodemus dicebat se dixisse: (non autem Agathonem, aut alium quenquam eorum, quorum alioqui sermones varios referebat.) Ita enim ap. Xen. Συνεπαινεῖ δὲ (ἐφη φάναι) καὶ ὁ νόμος ταῦτα. Hic enim ἐφη φάναι, significat, Ajebat Ischomachus se dixisse uxori suæ; (ibi enim Socrates Critobulo sermonem eum narrat, quem Ischomachus cum sua ipsius uxore habuisse se dixerat,) idemque et de reliquis duobus locis sentiendum est. Ceterum quæ de his dicta sunt, loci cujusdam, (qui in eodem libro habetur, p. 494.) emendationem velut ante oculos nobis ponunt; inale enim ibi inter εἰπεῖν et ἐφη, (quæ illud ipsum loquendi genus efficiunt, cuius tria jam exempla allata fuerunt,) interpunctio habetur in quibusdam exempl. quæ Editio mea secuta est.

ATTICIS frequentes sunt et alii plerique pleonasmī, de quibus eadem opera dicendum esse censeo: et cum antea de εἰπεῖν et φάναι positis ἐκ παραλλήλου disseruerim, (nam ibi duntaxat agnoscendum esse pleonasmuni, non autem et in illis, quos Bud. affert, locis, aperte ostendisse mihi videor,) primum de aliis quibusdam vocibus, quæ itidem ἐκ παραλλήλου positæ sunt, disserendum esse visum est. Sed ante omnia sciendum est, vocari σχῆμα ἐκ παραλλήλου, cum duæ voces simul ponuntur παραλλῆλοι, quæ non similis, sed προφορὰ duntaxat differunt: ut scribit Eust., afferens in exemplum θάνατόν τε μόρον τε, nec non ἀντήν τε πτόλεμόν τε. Quibus unum exemplum interjicit, non duorum nominum ita positorum ἐκ παραλλήλου, sed duorum verborum, βάσκ' ἵθι, exprimens πορεύθητι, ἀπελθε. Extant autem ap. Hom. verba illa, II. B. (8.) Βάσκ' ἵθι, οὐλε ὄνειρε, θοᾶς ἐπὶ νῆας Ἀχαιῶν. Aliqua tanien fuit apud antiquos hoc de loco controversia: ut ibi discimus etiam ex Eust., qui postquam dixit verbis hisce βάσκ' ἵθι inesse τατολογίαν, utendo schemate, quod vocatur ἐκ παραλλήλου, (esse enim ισοδυνάμους voces ἵθι et βάσκε,) subjungit, posse et aliter hæc verba intelligi: accipiendo nimirum βάσκε pro πορεύθητι, at ἵθι pro Adverbio hortandi: ut usurpatur a Soph. (Aj. 1003.) "Ιθ', ἐκκάλυψον" ως ἴδω τὸ πᾶν κακόν. Ex Eodem discimus fuisse qui scriberent conjunctim βάσκιθι: [70] sed eos ἀνατρέπεσθαι ὑπὸ τῶν παλαιῶν tradit: i. e., eorum sententiam everti, vel (loquendo magis proprie) refutari. Eodem autem modo quo hic βάσκ' ἵθι, dicetur (inquit) in sequentibus, δεῦρ' ἵθι, sed ἐπὶ προκλήσεως. Verum non video quomodo similia esse hæc possint δεῦρ' ἵθι et βάσκ' ἵθι: cum ἵθι illuc adverbio, hic verbo jungatur. Meminit autem horum verborum et Gell. 13, 24. dicens, βάσκ' ἵθι, οὐλε ὄνειρε, et βάσκ' ἵθι, ίρι ταχεῖα, non esse ἐκ παραλλήλου, ut quidam putant; sed hortamentum esse acre imperataeque celeritatis. Hæc ille: qui tamen non addit an utruinque pro verbo babeat, an ἵθι adverbium esse censeat. Ego certe potius ambo illum pro verbis habuisse credo: quod major celeritas imperari verborum geminatione videatur, quam si verbo adverbium adjungatur: (ut si dicam, I, fuge, vel Loquere, dic.) Verum si ἵθι adverbium esse dicamus ex eorum numero, quæ hortandi vim habent, aptissime reddetur Latino imperativo age: qui imperativus in adverbii usum itidem transit, verbis imperativi modi subjunctum: ut Fare age, ap. Virg. Æn. 6. Fare age quid venias, jam istinc et comprime gressum. Sic et 3. Fare age, ubi et Serv. Celeritatis signif. illis inesse existimat; perinde enim esse putat ac si dictum esset, Dic celeriter. Itidem Dic age ap. Ovid. habemus. Apud Eund. patrias age desere sedes. Item, Surge age: in hoc pentametro, Clamarunt satyri, Surge age, surge, pater. Sed et cum verbo Vade, (quod significatione convenit cum βάσκε,) legitur ap. Virg. aliquot locis: ut Æn. 3. Vade age, et ingentem factis fer ad æthera Trojam. Sic et 5. Vade age, et Ascanio, etc. Alicubi autem imperativo sequenti non adhibita est copulativa: ut 4. Vade age, nate: voca Zephyros, et labere pennis.